

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.223.2017

280917-1904

Pani  
Monika Danelska  
Radna Miasta Poznania

Poznań, dnia 28 czerwca 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 13 czerwca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie niszczenia zieleni przez parkujące pojazdy podczas imprez masowych na terenie Malty, uprzejmie informuję:

Problem zasygnalizowany w interpelacji Pani Radnej znany jest Straży Miejskiej Miasta Poznania. Przeciwdziałanie procederowi niszczenia zieleni jest jednym z priorytetowych działań SMMP. W okresie od kwietnia do października następuje zwiększona liczba wykroczeń z tym związanych w ww. rejonie. Straż Miejska otrzymując powiadomienie o mającej się odbyć imprezie masowej podejmuje wzmożone działania polegające nie tylko na represji, ale również na podejmowaniu działań uniemożliwiających nieprawidłowe parkowanie pojazdów poprzez odgradzanie terenów zielonych taśmami ostrzegawczymi. W trakcie organizowania szczególnie dużych imprez działania te mogą być niewystarczające.

Problem dewastacji zieleni znany jest również Poznańskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, które na bieżąco monitorują sytuację z tym związaną na terenach rekreacyjnych wokół Malty. Jedynym skutecznym rozwiązaniem wydaje się być montaż barierek drogowych.

Z wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Dróg Miejskich wynika natomiast, że obecnie nie jest możliwe zabezpieczenie ulic Wileńskiej i Trockiej słupkami drewnianymi lub barierkami (odcinek około 600 m). Zamontowanie słupków wymaga bowiem opracowania projektu stałej organizacji ruchu oraz zaopiniowania i zatwierdzenia projektu przez Miejskiego Inżyniera Ruchu. Konieczne jest również zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie zadania. Zarząd Dróg Miejskich sukcesywnie zleca projekty zmian stałej organizacji ruchu na drogach wewnętrznych.

Dyrektor Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji poinformował ponadto, że w umowach zawieranych z organizatorami imprez masowych na terenie Ośrodka Malta stosuje się zapisy obligujące organizatora do zachowania czystości i rekultywacji terenów zielonych tj.:

- „Najemca zobowiązany jest do zabezpieczenia przedmiotu najmu przed uszkodzeniem względnie zniszczeniem”;
- „Najemca zobowiązany jest do zapewnienia porządku i bezpieczeństwa na terenie najętego obiektu oraz na terenach przyległych”;
- „Najemca zobowiązuje się do pozostawiania pojazdów własnych oraz uczestników imprezy wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez Wynajmującego”;
- „Najemca we własnym zakresie zapewni sprzątnięcie terenu i przystąpi do niego natychmiast po zakończeniu imprezy. Tereny zielone, które zostaną zniszczone Najemca zrekultywuje na własny koszt. W przypadku niewykonania przez Najemcę postanowień niniejszego ustępu, Wynajmujący wykona je we własnym zakresie, na koszt Najemcy”.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Włodarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta